Página 45   27 de Janeiro de 2022 Nº 28.173Diário   Oficial
vigência do termo de convênio para o dia 14/03/2022.
ASSINATURA: 11/01/2022.
SIGNATÁRIO: Alberto Machado - Secretário de Estado de Cultura, Esporte
e Lazer
<END:1314263:45>
<BEGIN:1314264:45>

EXTRATO DO 9º TERMO DE PRORROGAÇÃO “DE OFÍCIO” DE
VIGÊNCIA DO TERMO CONVÊNIO N° 0593-2017/2017SECEL,
REFERENTE AO PROCESSO Nº 445353/2017.
PARTES: Secretaria de Estado de Cultura, Esporte e Lazer - CNPJ n°
03.507.415/0026-00 e a Prefeitura Municipal de Conquista D´Oeste - CNPJ:
04.219.688/0001-56
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da
vigência do termo de fomento para o dia 10/07/2022.
ASSINATURA: 25/01/2022.
SIGNATÁRIO: Alberto Machado - Secretário de Estado de Cultura,
Esporte e Lazer
<END:1314264:45>

SES
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

<BEGIN:1314176:45>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO DÉCIMO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
069/2018/SES/MT
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT -
Representada pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO.
CONTRATADA: FUNDAÇÃO COMUNITÁRIA DE SINOP - HOSPITAL
SANTO ANTONIO.
Representada por: WELLINGTON RANDALL ARANTES
OBJETO: “18° termo aditivo vinculado ao contrato 069/2018/SES/MT
destinado à transferência de recursos financeiros oriundos da portaria no
454/2021/GBSES, que ordena o repasse financeiro das receitas advindas
da arrecadação do fundo estadual de equilíbrio fiscal de mato grosso
(FEEF/MT), para despesas de custeio para complementação da tabela sus,
referente aos saldos financeiros disponíveis e não empenhados até o dia
30 de junho de 2021, para as instituições contratualizadas com a secretaria
de estado de mato grosso: FUNDAÇÃO COMUNITÁRIA DE SINOP
- HOSPITAL SANTO ANTONIO”.O presente termo aditivo tem como
objeto a transferência de recursos financeiros oriundos da Portaria
no 454/2021/GBSES de 15 de julho de 2021, que ordena o repasse
financeiro das receitas advindas da arrecadação do Fundo Estadual de
Equilíbrio Fiscal de Mato Grosso (FEEF/MT), para despesas de custeio
para complementação da Tabela SUS, referente aos saldos financeiros
disponíveis e não empenhados até o dia 30 de junho de 2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 21601; Elemento: 3.3.90.39.064;
Fonte: 196.
VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 4.226.808,67.
DATA DE ASSINATURA: 14/01/2022.
<END:1314176:45>

<BEGIN:1314177:45>

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO DÉCIMO SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
069/2018/SES/MT
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT -
Representada pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO.
CONTRATADA: FUNDAÇÃO COMUNITÁRIA DE SINOP - HOSPITAL
SANTO ANTONIO
Representada por: WELLINGTON RANDALL ARANTES
OBJETO: “17° termo aditivo vinculado ao contrato 069/2018/SES/MT

destinado à transferência de recursos financeiros oriundos da portaria no
454/2021/GBSES, que ordena o repasse financeiro das receitas advindas
da arrecadação do fundo estadual de equilíbrio fiscal de mato grosso
(FEEF/MT), para despesas de custeio para complementação da tabela sus,
referente à decima quarta parcela - mês de junho/2021, para as instituições
contratualizadas com a secretaria de estado de mato grosso: FUNDAÇÃO
COMUNITÁRIA DE SINOP - HOSPITAL SANTO ANTONIO”.O presente
termo aditivo tem como objeto a transferência de recursos financeiros
oriundos da Portaria no 454/2021/GBSES de 15 de julho de 2021, que
ordena o repasse financeiro das receitas advindas da arrecadação
do Fundo Estadual de Equilíbrio Fiscal de Mato Grosso (FEEF/MT),
para despesas de custeio para complementação da Tabela SUS,
referente à Décima quarta Parcela - mês de Junho/2021 DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO: 21601; Elemento: 3.3.90.39; Fonte: 196.
VALOR DO TERMO ADITIVO: R$ 58.077,80.
DATA DE ASSINATURA: 05/01/2022.
<END:1314177:45>

<BEGIN:1314255:45>

 SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENADORIA DE CONTRATOS - CCTR/SES/MT

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2022/SES/MT - DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 008/2022

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE/SES/MT,
representada pelo Secretário GILBERTO GOMES DE FIGUEIREDO.
CONTRATADA: CEPALAB LABORATORIOS LTDA, representada por
ALESSANDRA XIMENES DE MELLO REZENDE
OBJETO: “Aquisição, em caráter emergencial, de Teste rápido imu-
nocromatográfico por antígeno COVID-19 Ag, para detecção dos casos
do novo coronavírus (COVID-19), para atender aos Municípios e Estado”.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 21601; Elemento: 33.90.30; Fonte:
134; Projeto: 2510
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, tendo início em 26/01/2022 e término em
25/07/2022.
VALOR DO CONTRATO: R$4.461.000,00 (quatro milhões, quatrocentos
e sessenta e um mil reais).
DATA DE ASSINATURA: 26/01/2022.
<END:1314255:45>
<BEGIN:1314343:45>

AVISO DE ABERTURA - CONCORRÊNCIA N° 001/2022
Processo Administrativo (SIGADOC) nº SES-PRO-2022/01438

A Secretaria de Estado de Saúde do Estado de Mato Grosso mediante
a Comissão de Licitação instituída pela Portaria nº. 017/2022/GBSES,
publicado no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em 07 de janeiro de
2022, torna público que às 09h30min do dia 03 de março de 2022, realizará
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo MENOR PREÇO, cujo
regime de execução será EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, para
a “Construção do Hospital Regional de Tangará da Serra, localizado
no município de Tangará da Serra - Mato Grosso”, de acordo com o
que determina a legislação vigente, a realizar-se na Sala de Licitações da
Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/
MT, situado no Centro Político Administrativo, Rua C - Bloco III - CEP:
78.049-005 - Cuiabá-MT. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
dos interessados na Coordenadoria de Aquisições da Superintendência de
Aquisições e Contratos, a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente (das 8h às 18h) e ficará disponível no Portal de Aquisições,
sítio eletrônico: http://www.saude.mt.gov.br/licitacao-editais. A licitação
será transmitida, ao vivo no Canal do YouTube  - Licitações Presenciais -
SES, e ficará disponível no Portal Transparência http://www.transparencia.
mt.gov.br/ses. Contato: (65) 3613-5410. Cuiabá-MT, 27 de janeiro de 2022.

ELTON CARVALHO DA SILVA FILHO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

WESLLEY JEAN NUNES DA CUNHA BASTOS
Superintendente de Aquisições e Contratos - SUAC

IVONE LUCIA ROSSET RODRIGUES
Secretária Adjunta de Aquisições e Finanças

(Original assinado nos Autos)
<END:1314343:45>

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2022-01-27T00:00:00-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial